DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001343 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 Ano 8

Decreto Financeiro/Contábil

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

FEVEREIRO/2023C.N.P.J.: 13.071.253/0001-06
Presidente Tancredo Neves - BA
AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 7/2023

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 389 / 2022,

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 1.056.903,98 (UM
MILHÃO E CINQUENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E
TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS) e dá
outras providências.

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo(a) decreto correspondente a Programação das
Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

0301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

9.035,00Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras33903100 - 15000000

100.000,00Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 15000000

15.497,90Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15000000

124.532,90Soma da Ação:

Soma da Unidade: 124.532,90

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2018 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL E INSTITUCIONAL

5.269,88Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15000000

5.269,88Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.269,88

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

55.515,78Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 15001001

3.800,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001001

59.315,78Soma da Ação:

2017 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

5.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15440000

5.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 64.315,78

0601 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2039 ASSISTÊNCIA A PESSOAS PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

5.000,00Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas33904800 - 15001002

5.000,00Soma da Ação:

2051 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO FUNDO DE SAÚDE

150.000,00Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 15001002

8.440,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001002

158.440,00Soma da Ação:

2129 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E
AMBULATORIAL

12.000,00Material de Consumo33903000 - 15001002

50.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 16000000

7.800,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001002

69.800,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 233.240,00

0701 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

2040 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

474.000,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15000000

474.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 474.000,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2027 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

4.445,42Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15000000

4.445,42Soma da Ação:

2032 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA DO SUAS

12.000,00Material de Consumo33903000 - 16600000

12.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 16.445,42

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia Emitido em: 24/02/2023 13:47:02 Página 1 de 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CC57B94598C195FEF54F36D90CC76B6B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001343 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 Ano 8

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

FEVEREIRO/2023C.N.P.J.: 13.071.253/0001-06
Presidente Tancredo Neves - BA
AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 7/2023

2026 PRESERVAÇÃO DAS MANIFESTAÇÕES POPULARES, CULTURAIS E CÍVICAS

139.100,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15000000

139.100,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 139.100,00

Total Geral: 1.056.903,98

Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:

0301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

124.532,90Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

124.532,90Soma da Ação:

Soma da Unidade: 124.532,90

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2018 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL E INSTITUCIONAL

5.269,88Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

5.269,88Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.269,88

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

59.315,78Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

59.315,78Soma da Ação:

2017 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

5.000,00Material de Consumo33903000 - 15440000

5.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 64.315,78

0601 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2039 ASSISTÊNCIA A PESSOAS PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

5.000,00Material de Consumo33903000 - 15001002

5.000,00Soma da Ação:

2051 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO FUNDO DE SAÚDE

158.440,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

158.440,00Soma da Ação:

2129 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E
AMBULATORIAL

6.800,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15001002

9.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

45.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16000000

4.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15001002

5.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 16000000

69.800,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 233.240,00

0701 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

2040 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

474.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

474.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 474.000,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2027 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

4.445,42Diárias - Civil33901400 - 15000000

4.445,42Soma da Ação:

2032 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA DO SUAS

2.000,00Diárias - Civil33901400 - 16600000

5.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 16600000

5.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16600000

12.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 16.445,42

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2026 PRESERVAÇÃO DAS MANIFESTAÇÕES POPULARES, CULTURAIS E CÍVICAS

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia Emitido em: 24/02/2023 13:47:02 Página 2 de 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CC57B94598C195FEF54F36D90CC76B6B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001343 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 Ano 8

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

FEVEREIRO/2023C.N.P.J.: 13.071.253/0001-06
Presidente Tancredo Neves - BA
AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 7/2023

139.100,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

139.100,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 139.100,00

Total Geral: 1.056.903,98

01/02/2023

Município de Presidente Tancredo Neves, Estado Da Bahia 1 de fevereiro de 2023.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

PREFEITO Mat.05682

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia Emitido em: 24/02/2023 13:47:02 Página 3 de 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CC57B94598C195FEF54F36D90CC76B6B

		2023-02-24T14:08:04-0300